Ofício nº 224/2023 – G.P.
Proc. CM nº s 4664/23; 4665/23; 4671/23

4925/23, 2194/23 e 5039/23.

Santo André, 16 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.s
o
 104, 105, 106, 107, 108 e 109, de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando os correspondentes Projetos de Lei, de iniciativa deste Legislativo e do

Executivo Municipal, aprovados em sessão realizada no dia 15 de agosto do corrente ano:

AUT. Nº PL. Nº EMENTA

104/2023 30/2023
Dispõe sobre a denominação de logradouro do Núcleo Orange,

localizado na Vila Luzita.

105/2023 31/2023

Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para

categoria de bem público dominial e autoriza a alienação de bem

imóvel.

106/2023 33/2023
Denomina Travessa Adão Corinto da Silva, o logradouro

localizado na Vila Palmares, e dá outras providências.

107/2023 34/2023 Revoga a Lei nº 10.423, de 08 de outubro de 2021.

108/2023 CM 59/2023

Dispõe sobre a instalação de detector de metal nas portas de

acesso das unidades de ensino da rede pública do município de

Santo André.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003500350039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

AUT. Nº PL. Nº EMENTA

109/2023 CM 135/2023

Autoriza o Poder Executivo a dispor sobre o Protocolo de

Medidas de Segurança em estabelecimentos de lazer e similares

do município de Santo André, visando à proteção das mulheres

em suas dependências.

 Respeitosamente,

 CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente
RLOS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003500350039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

		2023-08-16T16:04:08-0300